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DKPORTATION
TRICKERY A St Lawrcnce-csatornáról tárgyal Felére csökkentették az

élőállatok fuvardijjátOttawa és Washington
Ti I

TÍZ esztendei munkaalkalmat jelentene a világ
LEGNAGYOBB VltlUTJANAK ÉPÍTÉSE — ö 
DOLLÁRT IRÁNYOZTÁK ELŐ A CÉLRA — TE

K MAJD EGÉSZEN KANADA SZIVÉIG

ar Újság” nátus februári ülésén megsza­
bott már vaxtatják a tervet ée azután ha- 
rence fo- marosan megkezdődhetik a 
ktmélylté- munka. Úgy számítják, hogy 

jövő nyárra máj- teljes gőzzel 
dolgoznak a nagyarányú vállal­
kozáson, mely kereken tíz éven 
keresztül úgyszólván egész Ke- 
letkanada munkanélküli töme­
geit foglalkoztathatná.

A ötszáz millió dolláros költ­
ségvetést már egy régebbi meg­
egyezés alapján megfelezné az 
Egyesült Államok Kanadával, 
viszont a már elkészült Weliand 
csatorna 126 millió dollárra ru­
gó kiadásait levonnák Kanada 
kötelezettségéből, úgyhogy az 
országot csupán a 250 millióból 
fennmaradó 126 millió dollár 
kiadás terhelné. Bárha ennek 
az óriási összegnek az előterem 
lése mind a mai napig nem kis 
gondot okoz Ottawában, máris 
tanácskozások indultak meg az 
Iránt, hogy erre külön kölcsönt 
vehessenek fel. Az Egyesült Ál­
lamok kormánya hajlandó volna 
e téren is segítségére lenni Ka-

TEUESEN INGYEN SZÁLLÍTJÁK A TENYÉSZÁLLATOKAT 
— A VAGONRAKOMANY HÍZÓ MARHAT VÁSÁRLÓK ÚTI­

KÖLTSÉGÉT IS FEDEZI RÉSZBEN A KORMÁNY

Tekintettel arra, hogy a ka- év december 20-lg marad ér­
vényben . Ugyancsak megtéríti 
a kormány azon keletkanadai 
marhakereskedők utazási költ­
ségének felét, akik legalább egy 
teljes rakomány vasúti kocsi 
marhát vásárolnak bármelyik 
nyugati tartományban a keleten 
való felhizlalás céljából.

A nyugatkanadai farmerek, U 
letőleg rancherek szintén igény 
be vehetik a fenti kedvezményt, 
azonban csak a nyugati tarto­
mányokban, viszont a britlsh- 
columblai állatenyésztők csak 
abban a tartományban élvezhe­
tik a kormánynak ezt a segítsé­
gét mely nyugaton december vé 
gélg vehető igénybe. Teljesen 
díjmentes szállítást biztosit e- 
mellett a kormány bármely va­
súttársaság vonalán a tenyésze 
ti célokra alkalmasnak talált ü- 
szők és faj-tehenek szállítására 
vonatkozólag, feltéve ha azo­
kat előzőleg hivatalos szakértő 
vizsgálta meg és az állatorvos 
gymőkór. azaz tuberkulózis- 
mentesnek találta.

Effert. ara Mas msét iara. n tol A “Kanadai Magyar Újság" jobban kifizetődő sikerrel. K0- 
rap.rna, «» fara# nmi.pi.ya is- j szerkesztőségének sikerült nagy lönöeen most, a kedvezőtlen idő 
raiea Ma settier. «. ..8« -Menta áldozatok árán megszerezni járás pusztításai után volna fon 
rT sapaftatM appHeaUon* in •*. *(#,„ látván jeles óhazai ve- tos, hogy a magyar gazdák a tu

gyészmémők újszerű találmá- dományos eszközökkel végzett 
nyából, a különleges talajsav- kísérletek tapasztalatait a ma­
mérő készülékből az első kül-'guk javára gyümölcsőztessék s 
földre küldött darabot. A nagy-; földjük kívánalmaihoz képest a 
értékű műszer jelenleg a ment- i legmegfelelőbb talejkihasználás 
tobai Agrículture College kisér-' sál igyekezzenek segíteni hely- 
leti laboratóriumában áll meg- zetükön. 
figyelés alatt s hamarosan far-

T9ÍAZMILLIÓ 
NÖERI GŐZÖ­

SÖK JARHA"
fér

nadal élőállatok átlagos minő­
sége az idei rossz takarmányho­
zam következtében máris lerom 
lőtt és ezáltal a kanadai vágó­
marha úgy külföldi, mint belföl­
di piacion tért vesztett: az ot­
tawai földművelésügyi mlniszté 
rium kedvezményes szállításra 
kötött megállapodást a vasuttá. 
saSágokkal, hogy ezáltal is meg 
könnyítse az állattenyésztők 
helyzetét. Weir miniszter a saj­
tónak adott nyilatkozatában 
részletesen Ismerteti a kedvez­
ményeket, illetőleg az azok el­
nyeréséhez szükséges feltétele­
ket. Lényegében az áilattenyész 
tőknek, vásárlóknak és hizlalók 
nak nyújtott segítség a követ­
kező:

A "Kanadai 
hasábokon fo| 
több Ízben a St.

H * MM Ml

the deye e# taav.

lyam felsőfa 
se, Illetőleg az Atlanti óceánt a 
Nagy Tavakkal 
La wrence-csata 
nek ügyével. 1 
számunkban a i 
lekedési terv már sjlkészült e- 
gylk szakaszát, a W 
tornát be is mutattál

tt Is trtw Urat Mm pe.pl. enter-
ad Ceneda upen the epeelfle undor 
taking that they wevld net kocsma Bzekötő St. 

megépltéeé- 
k legutóbbi 
rászóló köz-

A Kühn-féle “Soil Reactio- 
meter" segítségével a legponto­
sabban megállapítható a talaj 
összetétele és kiváló kanadai

rWe the werld ever. And theee enfer-,
twist# aettlera heve beeewie deetétw mar-olvasóink rendelkezésére 
te, eet thraugh any fault ef thelr fog állani. Lapunk ily módon is 
ewh, hét hecauee ef peneral eendl- gyek szik szolgálatot tenni a 
tlees bejre nd thelr eentrei. Québec tartománytól British

Columbiáig letelepedett ms- punk farmer„olvasóink
gyár fanyaraknak, hogy okszo- rend#|k.lé^r. h a m
,ü gazdálkodással lehetőleg «i találmány rogltaágével mogad- 
elérhető legnagyobb hozamot1 
biztosíthassák maguknak.

'elland-csa*
k képekben 

s egyúttal pontos térképet is 
közöltünk, niely az egész or- 

tosságu vi- 
itita. Hóna

I egyetemi tanárok állanak Iá­it le true, tea, that the Cenádién

heve Urat eleim upea relief funds.
szágra oly nagj 
ziut elhelyezését 
pókkal ezelőtt tet| bejelenté­
seink végre btíg**ólódtak, a-

használásához ugyanis feltéti#- mányt óhajtanak földjük esetle- mennyiben ténylegjmegkezdőd- 
nül szükségünk van a talaj kü- ges alkati- és egyéb savtartal- tek a tanácskozásra Bennett ml 
lönféle alkotóanyagainak, illet- máról, továbbá a talajösszeté- nlszterelnök és Hoover, az B- 
ve azok összetételeinek isme re- telnek megfelelő művelésre kér Syesült Államok elnöke között, 
társ. Ezek után pedig pontosan nek felvilágosítást: teljesen in- A múlt hét végétöl kezdve ál­
tudnunk kell azt is, hogy mi- gyenesen kapják meg a szak- landóan külön táviróvonalat tar 
lyen gabona avagy szálas ás szerű választ kérdéseikre, ha a tanak fenn Ottawa és Washing- 
egyáb takarmányfajták termel- j “Kanadai Magyar Újság" címé- tón között és McNMer 
hőtök bizonyos összetételű és j re egy fél font súlyú talajmin- rlkal kormány ottawai 
tulajdonságú talajokon^* lóg- tát küldenek be.

Thue, eheeld the rallef afferded the
faraiga bent aariiaoly InUrf.r. wlth ják a szükséges felvilágosítást 

Mindazon előfizetőink tehát, a- 
A föld termöerejénsk teljes ki kik ily módon szakszerű véte­

tne rallef avallable fér Canádién bem
thera weeld be ne qweetlen ef the
neemetty fér dapefWng the farmer.

Bet stich ae ealgency hat eet yet
arleen, H le deebtfel If the meagre

Az 1931 junius 30-ika után a 
Fort Williámtól nyugatra elte­
rülő tartományokban vásárolt, 
de Keletkanadában kivitelre biz 
lalandó élőmarha szállítási fu­
vardíját 60%-al leszállítják az 
A tanti óceán bármely kanadai 
kikötőjéig. Ez a kedvezmény ez

la dlmlnehlng whet la avallable fér

Leee than three years Cena-
, az ame- 
fel hatal­

mazott minisztere, valamint 
gtoni

aW ever Ci
Ing theee pe.pl. te bérc. Is 

three yenre they *111 be at
HerHdge Kanada 
képviselője 1*m|L__________
tetést tartanak" fenn egymással, 
hogy a St. Lawrence-csatorna 
régóta húzódó ügyét mihama­
rább dűlőre juttathassák. Elő- 
ször természetesen csupán az 
elvi ellentétek kiküszöböléséről

Whet le Ibe aanae ef thrawins
STTS. ~TDiadal a Csendestengeren

az Atlanti Óceánon
Az elmúlt hétnek a repülés te 

rén két kiemelkedő szenzációja 
akadt. Az egyik Hemdon és 
Pangbom amerikai pilótáknak 
sikeres óceánrepülése, mely en­
nél la Inkább figyelemreméltó, 
miután ez az elsó eset hogy a 
Csendes óceánt egy búzámban 
repülték keresztül. A két vak­
merő amerikai a japán! Samu- 
shlru város tengerpartjáról szál 
lőtt fel és hogy ne kelljen fe­
lesleges terhet vinnie, egy kü­
lönleges szerkezettel lekapcsol­
ok a gép egész alvását.

A repülésre már évek óta ké­
szülődő amerikaiak a 4,500 mér 
földes távolságot 41 óra és 13 
perc alatt tették meg és múlt 
:é*f6n délelőtt 10 órakor értek 
földet Washington állam We- 
latchee helysége mellett. Tekln 
ette! arra, hogy az alvázat Ja-

* -• -•fíltrime
Nem sikerük létrehozni 

a hindu-mozlem megegyezését
A hindu szabadsághős tehát 

a Londonban tartózkodó moz­
iéin delegátusokkal folytatott 
már napokon keresztül tárgyaié 
sokat, melyek egytől-egyig ku­
darccal végződtek. Végül Is ok­
tóber 8-án azzal az eltökélt szán 
dékkal ültek össze a hlthü mu­
zulmánok a fehér lepedőbe bur­
kolt Gandhival, hogy addig fel 
nem kelnek, míg dűlőre nem Jut 
nak az angoloktól még meg sem 
kapott szabadságon való osztoz 
kodásban. Hajnaltájban azon­
ban mégis feloszlott a társaság, 
anélkül, hogy valamelyes meg­
egyezésre sikerült volna Jut- 
nlok.

tragédia kölcsön visszaflzetésééig, az a- 
nerikaiak úgyszólván kizáróla­
gos joggal intéznék a nemzet­
közi csatorna ügyelt, ami vi­
szont Kanadának nem lehet ér­
deke.

heve worfcod se here te- eecura and
whem we will be endoeveriag le
brtag be* Iwmedlateiy thle tempó­

ié ever?rary
pán ha n hagyták, a leszállás kö­
vetkeztében megsérült a gép 
sőt Pagnbom pilóta la alaposan 
beverte az orrát. Komolyabb 
baj azonban nem történt és a 
két repülő még nem volt annyi­
ra fáradt hogy az egyik nagy Ja­
pán napilap által kitűzött 25 e- 
zer dolláros dijat át ne vehesse.

Sokkal szomorúbb Simon és 
Wogennecht német pUóták sor­
sa, akik a “Bremen" nevű óceán 
járó fedélzetéről szálltak, hogy 
a hajó által hozott európai pos- 
a zsákokkal Newyorkba repül­

jenek . A Nova Scotia partján el 
terülő Parrsboro halá^Sal u kö­
zelében a tenger már partra Is 
'■'etett néhány szárnyfoszlányt 
és elázott papírdarabot, melyek 
kétségtelenül az elpusztult re­
pülőgéphez tartoztak.

Mint Londonból jelentik. Ma­
tatnia Gandhinak az utóbbi na­
pokban nem is annyira az ango- 

FoiytaUa az s-ik oldalon lókkal gyűlt meg a baja. hanem 
főleg a saját honfiaival: az in­
diai mohamedánokkal. Miután 
az angol kormány legújabban a 
választások előkészítésével van 

I elfoglalva, Gandhinak több sza­
bad órája van. mint a kerekasz- 
tal-konferercia ülésezése ide­
jén . Most tehát amikor a belfö 
dl és külpolitikai válság ke­
reszttüze között vergődő Ang 
liával aránylag könnyen meg 
lehetne alkudni — testvérviszály 
áll az Indiai álmok megvalósu­
lása útjában.

Ivery thue Seperted will be
a Itvlng ergument agalnet Ca nádién
immlgr.t tón He will le the futura van szó, viszont most már elő-; 

reláthatólag a washingtoni sze-heep merő pepele out ef Canede than 
te# Immlgr.t len egenta and tan thou- 
eand deliara eae hring In.

Te triók theee hungry főik Intő BEZÁRJÁK A SASKATCHEWAN1 
SŐRARUDAKAT?

IMtte eupply ef feed wovid be a

credit upen althor the hwnenlty er
Meeelty ef thle eeeetry. Egyúttal nyilvánosságra hoz­

ták azt is, hogy a legnagyobb 
préri tartományban az utóbbi 12 
hónap alatt 12 és félmillió dol­
lár értékű szeszt fogyasztottak 
az emberek s ebből több mint 
három millió volt a tartomány 
tiszta haszna. A 29 tömény­
szeszt árusító üzlet mellett 144 
sörárudában kapható szeszes­
ital. Igaz az utóbbiak közül őt- 
venet bezártak január óta, vi­
szont a többiekben még mindig 
igen sokat költenek haszonta­
lan célra, míg a gazdaságilag 
olyannyira fontos befektetések­
re alig jut pénz a tartomány­
ban.

A sör barátainak nem kis 
meglepetésére a saskatchewanl 
prohlbiclós szövetség elhatároz­
ta, hogy a november 26.-én Re­
ginában tartandó nagygyűlésén 
hivatalosan is fogja követelni a 
kormánytól hogy a sörárudákat 
azonnali hatállyal zárassa be, 
nehogy a lakosság egy részé­
nek a pénze ilyen utón kikerül­
jön a forgalomból. A prohobi- 
ciósok egészen következetes 
gondolkozása szerint a mai szó 
moru világban éppen nem segít 
a helyzeten az hogy a 25%-os 
állami haszonnal eladott sze­
szes italok árusítását megenged

“Halló, Moose 
Harborr

Október tizenharmadikán dél 
■Mcaaóhűt a telefon az on- 

URlóá miniszterelnök torontóé hl 
vatati helységében: “Halló, here 
Mooee Herbor!" Be volt as első 

Ontario ezen 
'legészakabbra tolt kikötőjéből, 

partjait a Hudatm Bay

LEGÚJABB HÍREK
FELVETTEK A MUNKÁT ESTEVAN kBrnytMnek ugyexólvin. mim 

den.gye. újbányájában Bár az unlá mindenképen folytatni akarta a 
sztrájkét, a bányászok 
tele mellett döntöttek. Az estavanl kórházben aulyee tüdólóvéeeel fekvd *4- 
vay Lajos állapota lapzártáig változatlan' A vidéken helyreállt e rend áe 
komoly remény van arra, hegy a munkásság követeléseit meghallgatják.

RÁDIÓVAL IRÁNYÍTOTTÁK A SZÁNTÁST agy Indiáné állambeli far­
mén. Az Egyesült Államoknak ugyeaélván minden tájáról Nebeavllle város­
kába se reg lettek a villamos axakárték, hegy az uJeztrU kísérletnél jelen le- 
heeeenek. Egy rádióeaerkezettel fetazereR traktort a leheti legese keserűb­
ben vezettek a láthatatlan sugarak segítségével.

JAPAN REPÜLŐGÉPEK BOMBÁZTÁK Chlnchow városát, ahol a nem-

nban 140 szavazattal 41 ellentoen a munka felvó-legaagyobb öble, a James-Bay
Aranyat találtak Calgary mellett

'“íiult csütörtökön két rozoga
autó mobilon kereken 36 indián 
robogott %é Csigáidba és hihe­
tetlen harcüárma között asállta 
meg az állami földhivatalt. Oly 
nagy volt az Indiánok Igyeke­
zete hogy a földhivatal tisztvlse 
lől eleinte rablótámadástól tar­
tottak a csak amikor a rézbö- 
rüek főnöke döggé érthetetlen 
angolsággal elmagyarázta jöve­
telük célját, akkor derült ki. 
hogy tulajdonképen egyszerűen 
aranyieletről van sző amit a ma­
guk Javára akarnak hivatalosan 
elkönyveltetni.

sós vize
A “Temlskaming & Northern 

Ontario RaUway” nevt tarto­
mányi kezelésben levő vasútvo­
nal végállomásiul már a moh 
hónapban előlépett Mooee Har- 
bor, mely a manltobai Churchill 

E kikötőjének mintájára közret- 
tengeri összeköttetéssel lát­

ja el Ontartőtj A Torontóid é- 
668 mérföldre levő tikö-

vajda, illetőleg a főnök a maga jék. 
részére foglalta le az elsőséget: 
a harcos lobbal érkezett csapat 
elégedetlenül, de csendben tá 
vozott. Jack London: “A skarlát" című regénye Jelen számunkban befe- 

jeaést nyer. A titokzatos jé véréi festett rémlátás végétért ás helyette 
ej olvasnivalóval szeretnénk kedveskedni olvasóinknak. Courths- 
Mahler angol íré

zetl kormány ideiglenesen menedéket talált. Ugyanekkor mindenegyes kí­
nai kikStét megszállottak a Japán hadihajók. Míg a Népszövetség teljesen 
tehetetlen azÚJRA VÁLASZT ANGLIA iményekkel esőmben, Japán hivatalosan értesítette a kínaia­
kat, hogy nem vállal felelősséget a következményekért, ha a Japán árukat to­
vábbra is bojkottéi Ják át a Kínában letelepedett japánok életére törnek.

LEESETT A HO ée ha Ideiglenesen la, de tek helyütt beköazöntött a 
tél. Az idén Is Churchill kikötője vetet ebből e szempontból, mint az onnan 
"teaestért Virág János honfitársunktól megtudtuk. Ontario Tlmmlne váro-

A ázft ezlzetorszáe közvéiemé-

„A TENGERSZEM
I^re^ÍB

syét letjeeee felforgatta a válság ás wa jelenlegi gátlónk tvűll nemzeti kor
be és 

B távi- általános képrteelAvá- ea vidékérái le havat jelentenek, mely e tehervonat okonaéikftl ezért októbermi- kOliek szenvedése it la növelte. A préri tartomány ok közül csak Alberté­
ban esett hé, de ott le csupán a Rocky Mounta ns lejtés vidékein.

EMELKEDETT A KANADAI DOLLÁR a newyorkl tózedén ée lapzár. 
takar már a kilencven centes árfolyamot le elhagyta. A heteken át több

ZT-áre kurták a választ ásókat. A Je­tté* a VÖM- lenivel kormányt SSt konzerratív áa
34 liberális támogatja a némáét t-mun
kázpárt 14 kápvtaelájéa kívül. Basel Jövá he

világról fsat kedves, családias képet. A fordulatokban gaz-
Címe Írása alábbi regényükkel mint t|z százalékos ért ék evők kenésiéi jelzett kanadai pánzegyeág tehát kS-A Calgarytól mintegy 50 mér- a 111 honatyával iben aa lyett a zeladik tényleges aranyérték, felé, mely SS amerikai csat kártM, mozog. Aföldre nyugatra elterülő Mag-11 MILLIÓ ONTARIO 

MUNKANÉLKÜLIÉINEK

A* on tartói tartományi kor-

ley Indián rezerváció portyásó valamint M több kfaebb párthoz tar- 
tagjni ugyanis mindenféle esti-! tneS, nietiUe* pártonkivüU. tehát öts- 
logó eribláé t.léh.k .rnlhJU két mmmrn *” 6oaaty*val tartja sekkben 
ségtrienttl mmjájtajdénatáb 

lehet mint
arany. Est jöttek te- király 

hát bejeknteni annak rendje ée

bán nem volt Jogosult áe csupán a zugbárzáeek mnnlpuláelálnak folyománya.
MEGÉLÉNKÜLT A KERESLET A KANADAI BÚZA iránt az európai 

piacokén, minek következtében esetleg az árak emelkedése, de minden­
es utóbbi napok fo­

lyamán általában egy-egy centnyi emelkedést mutat föl, and -ígj lin annak 
káaaánhotá, hegy míg Délameri ka ée Kőxépeurápa gabenatermelá államaiban 

veit a termés, legutóbb Oroszország le kénytelen veit beszüntetni

estekkel a alig fogják olvasóink várni a "KANADAI MAGYAR ÚJSÁG" 
agyas számait, hegyV"

a kormányt.

„A tengerszem tükre99es több mimét les 1as e-
. Mindazok tahit, akik zavartalanul á-íjének fonaláta

azt ahajtják áa MEGTALÁLTAK SIMON NEMET PILÓTA helttaatát Nova Savba Ce-
vágat árt répáié alig agy-kát 

meleg ve* ás fejábN elvár.
est a sok pénzt i. A regényt — a saját i. At birodalmi áUampéu 

00 doflárt folyóattott a tétlé lakatéit halottet haas ás gett a vár. Az eltűnt
W IBM

i - tV . Xí . i •» a

r i n


